
Bayerische Landeszahnärztekammer (BLZK) · Flößergasse 1 · 81369 München 
Zentrale: Telefon 089 230211-0 · E-Mail blzk@blzk.de · Internet www.blzk.de · www.blzk-compact.de · www.zahn.de	

Telefon Fax E-Mail
Präsidium -104/-122 -128 praesidium@blzk.de
Vorstand -104/-122 -128 vorstand@blzk.de
Hauptgeschäftsführung -104/-122 -128 hauptgf@blzk.de

Geschäftsbereiche und Referate	
Arbeitssicherheit und Hygiene	 -340/-342/-354	    -341/-343/-355 arbeitssicherheit@blzk.de
Ärzteversorgung -312 -320 aerzteversorgung@blzk.de
Bayerisches Zahnärzteblatt (BZB)/BZBplus	 -132/-138 -108 bzb@blzk.de bzw. bzbplus@blzk.de
Berufsbegleitende Beratung	 -412 -488 berufsbegleitung@blzk.de
Berufspolitische Bildung	 -412 -488 berufspolitische-bildung@blzk.de
Bestellung von Publikationen	 -244 -196 shop@blzk.de
Datenschutzbeauftragter	 -372/-373 -372/-373 datenschutz@blzk.de
Fortbildung	 -412 -488 fortbildung-eazf@blzk.de
Gutachterwesen	 -362 -363 gutachter@blzk.de
Honorierungssysteme	 -358/-360 -359/-361 honorierungssysteme@blzk.de
Mitgliederverwaltung	 -270	/-272 -196 blzkmgv@blzk.de
Online-Redaktion	 -142/-136/-140 -108 online@blzk.de
Praxisführung und Medizinprodukte	 -340 /-342	/-354    -341/-343/-355 praxisfuehrung@blzk.de
Presse -104 -108 presse@blzk.de
Prophylaxe/Patienten	 -136 -137 prophylaxe@blzk.de
Qualitätsmanagement	 -348  -349 qm@blzk.de
Soziales Engagement	 -122 	 -128	 soziales-engagement@blzk.de
Strahlenschutz	 -344/-346 -345/-347 strahlenschutz@blzk.de
Weiterbildung (KFO/Oralchirurgie)	 -310 -320 weiterbildung@blzk.de
Zahnärztliches Personal	 -330 /-332	/-334    -331/-333/-335 zahnaerztliches-personal@blzk.de

Soziale Einrichtungen			
Dr. Fritz Linnert-Gedächtnis-Stiftung / Hilfsfonds / Unterstützungskasse  -122/-123 -122/-123 sozialeinrichtung@blzk.de	

Schlichtungsstelle	 -364 -365 schlichtung@blzk.de

Die BLZK ist telefonisch erreichbar: Mo - Do 8.30 bis 11.30 Uhr und 12.30 bis 15.00 Uhr, Fr 8.30 bis 12.00 Uhr

eazf · Fallstraße 34 · 81369 München -400 -404 info@eazf.de
eazf Consult GmbH/VVG	 -490 -488

Die eazf ist telefonisch erreichbar: Mo - Do 8.00 bis 11.30 Uhr und 12.30 bis 16.30 Uhr, Fr 8.00 bis 12.00 Uhr

Telefonsprechstunde der BLZK  		
Zahnmedizinisch-fachliche Beratung durch Gutachter der BLZK
Telefon 01805 211 366* · E-Mail patientenberatung@blzk.de · Mo 18.00 bis 20.00 Uhr (auch in den Schulferien, außer an Feiertagen)
*Die Beratung selbst ist kostenfrei. Es entstehen lediglich Telefonkosten (Festnetzpreis 14 ct/min, Mobilfunkpreise variieren je nach Anbieter).

Patiententelefon der bayerischen Zahnärzte  		
Beratungsangebot von BLZK und KZVB: Heil- und Kostenplan, Zweitmeinung, Bonusheft, Zahnarztrechnung, Rechtsfragen rund um die Zahnbehandlung, 
außergerichtliche Streitschlichtung	
Telefon 089 230 211 230* · Mo - Do 9.00 bis 12.00 Uhr, Fr 9.00 bis 11.00 Uhr 
*Die Beratung selbst ist kostenfrei. Es entstehen lediglich Telefonkosten (Ortstarif deutsches Festnetz, Mobilfunkpreise variieren je nach Anbieter). 

Röntgenstelle der Bayerischen Zahnärzte (RBZ)		
Laufertorgraben 10 · 90489 Nürnberg · Telefon 0911 597259-1/-2 · Fax 0911 597259-9 · E-Mail rbz@blzk.de · blzk.de/rbz	

Wie Sie uns erreichen

Stand: Juli 2023




